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1000  644,518,195.34  5,550,051,991.30  5,570,077,406.01  624,492,780.63 -20,025,414.71ACTIVO

1100  299,390,256.40  5,352,939,696.67  5,292,823,407.70  359,506,545.37  60,116,288.97ACTIVO CIRCULANTE

1110  83,484,200.04  2,713,639,285.92  2,695,904,660.88  101,218,825.08  17,734,625.04EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  9,105,114.55  9,105,114.55  0.00  0.00EFECTIVO

1112  83,484,200.04  2,562,520,308.29  2,551,785,681.17  94,218,827.16  10,734,627.12BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  142,013,863.08  135,013,865.16  6,999,997.92  6,999,997.92INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  84,578,671.81  2,583,061,590.49  2,528,593,999.55  139,046,262.75  54,467,590.94DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  2,131,360,480.24  2,031,360,481.49  99,999,998.75  99,999,998.75INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  344,506,848.38  344,506,848.38  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  84,566,583.19  95,934,084.54  141,454,403.73  39,046,264.00 -45,520,319.19DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  11,260,177.33  11,260,177.33  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  12,088.62  0.00  12,088.62  0.00 -12,088.62OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  130,967,139.70  56,238,820.26  68,324,747.27  118,881,212.69 -12,085,927.01DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  130,967,139.70  56,238,820.26  68,324,747.27  118,881,212.69 -12,085,927.01ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1150  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACENES

1151  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 

CONSUMO

1190  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  345,127,938.94  197,112,294.63  277,253,998.31  264,986,235.26 -80,141,703.68ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  296,732,858.40  195,104,794.63  277,253,998.31  214,583,654.72 -82,149,203.68BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  33,312,500.00  0.00  0.00  33,312,500.00  0.00TERRENOS

1233  24,084,918.02  0.00  0.00  24,084,918.02  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  2,155,198.00  0.00  0.00  2,155,198.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  218,680,242.38  195,104,794.63  277,253,998.31  136,531,038.70 -82,149,203.68CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  18,500,000.00  0.00  0.00  18,500,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  98,934,303.00  0.00  0.00  98,934,303.00  0.00BIENES MUEBLES

1241  10,967,839.01  0.00  0.00  10,967,839.01  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,429,009.17  0.00  0.00  1,429,009.17  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  65,696,343.61  0.00  0.00  65,696,343.61  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  7,190,527.81  0.00  0.00  7,190,527.81  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  13,315,078.07  0.00  0.00  13,315,078.07  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  335,505.33  0.00  0.00  335,505.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  25,603,623.43  2,007,500.00  0.00  27,611,123.43  2,007,500.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  25,603,623.43  2,007,500.00  0.00  27,611,123.43  2,007,500.00SOFTWARE

1260 -76,142,845.89  0.00  0.00 -76,142,845.89  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -8,590,653.50  0.00  0.00 -8,590,653.50  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -517,247.52  0.00  0.00 -517,247.52  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -67,034,944.87  0.00  0.00 -67,034,944.87  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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